

Tây Ninh, ngày 20 tháng 12 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019, ký kết giao ước thi đua năm 2020 của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ

Căn cứ Hướng dẫn số 2694/HĐ-BTĐKT ngày 08/11/2018 của Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm thi đua các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1622/QĐ-CĐNB ngày 30 tháng 7 năm 2019 của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ năm 2019,

Để đánh giá kết quả thực hiện giao ước thi đua đã đăng ký từ đầu năm 2019 và đề ra phương hướng nhiệm vụ, ký kết giao ước thi đua năm 2020 của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ, UBND tỉnh Tây Ninh - Cụm trưởng Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019, ký kết giao ước thi đua năm 2020 của Cụm Thi đua các tỉnh miền Đông Nam Bộ với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Hội nghị Tổng kết việc thực hiện giao ước thi đua năm 2019, ký kết giao ước thi đua năm 2020 của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ được tổ chức sau khi có ý kiến thống nhất của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương và Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

2. Đánh giá những mặt làm được, chưa làm được; chỉ ra những nguyên nhân tồn tại, hạn chế trong việc lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức các phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng của Cụm trong năm 2019, rút ra bài học kinh nghiệm; từ đó đề ra phương hướng nhiệm vụ công tác năm 2020.

3. Kịp thời suy tôn, đề nghị khen thưởng các tinh thành viên trong Cụm có thành tích xuất sắc trong thực hiện giao ước thi đua năm 2019. Thông qua Hội nghị tổng kết, giới thiệu các mô hình về tổ chức phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng mà các tinh trong Cụm đã và đang triển khai đạt hiệu quả; đặc biệt là giới thiệu các điển hình tiên tiến để các tinh tham khảo, học tập và nhân rộng.

II. THỜI GIAN, NỘI DUNG, ĐỊA ĐIỂM VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ:

1. Thời gian và nội dung:

a) **Thời gian:** Hội nghị Tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019 của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ dự kiến tổ chức trong 02 ngày vào tháng 3 năm 2020 (thời gian cụ thể sẽ có giấy mời sau).

b) Nội dung:

- Ngày thứ nhất: Hội nghị trù bị để thực hiện các nội dung sau:

+ Thảo luận, thống nhất nội dung chương trình, các văn bản dự thảo chuẩn bị cho nội dung Hội nghị chính thức.

+ Xem xét, rà soát, đánh giá Bảng điểm tự chấm của các tỉnh để đi đến thống nhất kết quả chấm điểm, xếp hạng thi đua, suy tôn đơn vị dẫn đầu Cụm và đề nghị khen thưởng.

- Ngày thứ hai: Hội nghị chính thức, thực hiện các nội dung sau:

+ Đánh giá kết quả thực hiện giao ước thi đua của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ trong năm 2019, bàn biện pháp triển khai nhiệm vụ năm 2020; Phổ biến các điển hình tiên tiến tiêu biểu, cách làm hay của các tỉnh thành viên trong Cụm.

+ Giới thiệu, nhân rộng những mô hình mới, cách làm hay, sáng tạo mang lại hiệu quả trong các phong trào thi đua của các điển hình tiên tiến thuộc các tỉnh trong Cụm.

+ Trao đổi nghiệp vụ công tác thi đua khen thưởng.

+ Thông báo kết quả chấm điểm, xếp hạng thi đua giữa các tỉnh trong Cụm.

+ Bầu Cụm trưởng và Cụm phó năm 2020.

+ Phát động phong trào thi đua và ký kết giao ước thi đua.

2. Địa điểm: Hội nghị Tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019, ký kết giao ước thi đua năm 2020 của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ được tổ chức tại tỉnh Tây Ninh (Đơn vị Cụm trưởng).

3. Thành phần tham dự Hội nghị:

a) Thành phần tham dự Hội nghị trù bị:

- Đại diện Lãnh đạo Vụ III, Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng Đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các tỉnh thành viên trong Cụm.

- Đại diện Lãnh đạo và Chuyên viên Ban Thi đua - Khen thưởng các tỉnh thành viên trong Cụm.

b) Thành phần tham dự Hội nghị chính thức:

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương phụ trách Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ.

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương, Vụ III, Lãnh đạo và Chuyên viên Văn phòng Đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đại diện Lãnh đạo UBND các tỉnh thành viên trong Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ.

- Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng các tỉnh thành viên trong Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ.

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh Tây Ninh, Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND các tỉnh thành viên trong Cụm.

- Đại diện Lãnh đạo và Chuyên viên Ban Thi đua - Khen thưởng các tỉnh thành viên trong Cụm.

- Trưởng ban Thi đua - Khen thưởng của tỉnh đang giữ nhiệm vụ Cụm trưởng và Cụm phó Cụm Thi đua các tỉnh Miền Tây Nam Bộ.

- Cơ quan thông tin, báo chí Trung ương: Thông tấn xã Việt Nam thường trú tỉnh Tây Ninh; Thường trú Báo Nhân dân tại tỉnh Tây Ninh; Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tây Ninh, Cổng Thông tin Điện tử tỉnh Tây Ninh.

- Các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến tiêu biểu được giới thiệu tham luận tại Hội nghị.

- Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh Tây Ninh.

- Khối trưởng, Khối phó năm 2020 các Khối Thi đua thuộc tỉnh Tây Ninh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với các tỉnh thành viên trong Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ:

- Xây dựng Báo cáo tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019, phương hướng nhiệm vụ trọng tâm năm 2020 (thực hiện theo Đề cương gửi kèm Kế hoạch này) và Bảng Phụ lục tự chấm điểm của UBND tỉnh gửi về Cụm trưởng, Cụm phó và các tỉnh thành viên trong Cụm **trước ngày 15/02/2020** (đồng thời gửi file word về địa chỉ: bantdkt@tayninh.gov.vn để tổng hợp).

Tài liệu gửi kèm theo báo cáo gồm: Phụ lục tiêu chí thi đua và thang bảng điểm thi đua; các tài liệu kiểm chứng để Cụm trưởng, Cụm phó thẩm định.

Báo cáo tham luận về nhân tố mới, cách làm hay hiệu quả hoặc điển hình tiên tiến, gương người tốt việc tốt; gửi báo cáo giấy và đĩa chứa video clip về Cụm trưởng **trước ngày 15/02/2020**.

- Cử đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định.

- Đối với UBND tỉnh Ninh Thuận (đơn vị Cụm phó) phối hợp với UBND tỉnh Tây Ninh (đơn vị Cụm trưởng) thẩm định kết quả tự chấm điểm của các tỉnh thành viên trong Cụm, báo cáo Văn phòng Đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh; chuẩn bị nội dung phát động phong trào thi đua và ký kết giao ước thi đua năm 2020.

2. Đối với Cụm trưởng (tỉnh Tây Ninh):

- Xin ý kiến Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương và Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương về thời gian tổ chức Hội nghị Tổng kết.

- Xây dựng Chương trình Hội nghị, gửi Giấy mời đến các thành viên tham dự Hội nghị sau khi có ý kiến thống nhất của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Trung ương và Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương.

- Liên hệ Ủy ban An toàn Giao thông Quốc gia xin số liệu về An toàn giao thông năm 2019; Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương để lấy kết quả chấm điểm nội dung III (Thi đua thực hiện các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng) đối với các tỉnh trong Cụm để phục vụ cho việc rà soát, thẩm định, tổng hợp điểm thi đua của các tỉnh trong Cụm.

- Xây dựng dự thảo Báo cáo tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019 của Cụm.

- Chủ trì, phối hợp với UBND tỉnh Ninh Thuận (đơn vị Cụm phó) tổng hợp, thẩm định điểm thi đua của các tỉnh thành viên trong Cụm theo Thang bảng điểm thi đua kèm theo Quyết định số 1622/QĐ-CĐNB ngày 30 tháng 7 năm 2019 của Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ, báo cáo Văn phòng Đại diện Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bố trí phòng họp và chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị.

- Hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ xem xét khen thưởng đối với các tỉnh thành viên trong Cụm có thành tích xuất sắc trong thực hiện giao ước thi đua năm 2019.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019, ký kết giao ước thi đua năm 2020 của Cụm Thi đua các tỉnh miền Đông Nam Bộ. Cụm trưởng Cụm Thi đua các tỉnh Miền Đông Nam Bộ đề nghị các tỉnh thành viên trong Cụm phối hợp triển khai thực hiện./. *Nguyễn Văn Tân*

Nơi nhận:

- Hội đồng TĐKT TW;
- Ông Lê Quốc Phong - Bí thư Thứ nhất TW Đoàn;
- Ban TĐKT TW;
- Vụ III Ban TĐKT TW;
- Cơ quan ĐD Văn phòng Ban TĐKT TW tại Tp.HCM;
- UBND các tỉnh: Bà Rịa - Vũng Tàu; Bình Dương; Bình Phước; Bình Thuận; Đồng Nai; Ninh Thuận;
- Sở Nội vụ tỉnh Ninh Thuận;
- Ban TĐKT các tỉnh: Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương, Bình Phước, Bình Thuận, Đồng Nai;
- CVP, các PCVP (Nhung, Long);
- Lưu: VT, BTĐ.
(Lên - KH TK Cụm) *Nguyễn Văn Tân*

CỤM TRƯỞNG



CHỦ TỊCH UBND TỈNH TÂY NINH
Phạm Văn Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH

Số: /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 20...

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Tổng kết thực hiện giao ước thi đua năm 2019 và
phương hướng nhiệm vụ năm 2020

PHẦN THỨ NHẤT

KẾT QUẢ THỰC HIỆN GIAO ƯỚC THI ĐUA NĂM 2019

I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH KINH TẾ, XÃ HỘI NĂM 2019

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN PHONG TRÀO THI ĐUA ĐỐI VỚI VIỆC
THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ

1. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế:

- Tốc độ tăng trưởng kinh tế.
- Tổng kim ngạch xuất khẩu trên địa bàn.
- Tổng thu ngân sách trên địa bàn tỉnh.
- Cơ cấu kinh tế.
- Thu hút vốn đầu tư trực tiếp từ nước ngoài.
- Thu hút đầu tư trong nước.
- GDP bình quân theo đầu người.

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển văn hóa - xã hội, khoa học - công nghệ và chính sách xã hội:

- a) Giáo dục và Đào tạo
- b) Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- c) Y tế, chăm sóc sức khỏe Nhân dân
- d) Khoa học và Công nghệ;
- đ) Chính sách xã hội, an sinh xã hội.

3. Công tác an ninh - quốc phòng.

4. Công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, tiếp công dân và thực hiện tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí.

5. Tình hình thực hiện cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính, xây dựng Chính quyền điện tử.

III. CÔNG TÁC THI ĐUA THỰC HIỆN CÁC CHỦ TRƯƠNG CỦA ĐẢNG, CHÍNH SÁCH, PHÁP LUẬT CỦA NHÀ NƯỚC; XÂY DỰNG ĐẢNG VÀ HỆ THỐNG CHÍNH TRỊ

1. Tổ chức học tập, quán triệt, triển khai kịp thời các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
2. Triển khai, thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
3. Kết quả thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, Nghị quyết số 19-NQ/TW cùng ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương.
4. Công tác xây dựng Đảng.
5. Kết quả hoạt động của Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể.
6. Kết quả thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở.

IV. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2019

1. Công tác xây dựng, ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng.
2. Kết quả triển khai, thực hiện các phong trào thi đua "Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới", "Doanh nghiệp Việt Nam hội nhập và phát triển", "Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau", "Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở", "Đoàn kết, sáng tạo, nâng cao năng suất, chất lượng, hiệu quả, hội nhập quốc tế".
3. Kết quả sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị, các tồn tại, hạn chế (nếu có và phương hướng khắc phục).
 4. Kết quả thực hiện các phong trào thi đua do tỉnh phát động.
 5. Công tác tuyên truyền, tôn vinh và nhân rộng điển hình tiên tiến
 - Báo cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua lập thành tích kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh.
 - Công tác biểu dương, tôn vinh, nhân rộng điển hình tiên tiến.
 - Giới thiệu một số mô hình mới, cách làm hay, điển hình tiên tiến của tỉnh.
 6. Công tác chuẩn bị tổ chức Hội nghị Diễn hình tiên tiến các cấp, Đại hội Thi đua yêu nước của tỉnh.
 7. Công tác khen thưởng.
 8. Công tác tổ chức tập huấn nghiệp vụ; kiểm tra, giám sát, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo về thi đua khen thưởng.

V. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

2. Hạn chế
3. Nguyên nhân
4. Giải pháp

PHẦN THÚ HAI

PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2020

- I. Khái quát phương hướng, nhiệm vụ chung của tỉnh.**
- II. Phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng.**

PHẦN THÚ BA

KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT.

TỔNG HỢP KẾT QUẢ KHEN THƯỞNG NĂM 2019
(Từ ngày 01/01/2019 đến hết ngày 31/12/2019)

STT	Danh hiệu, hình thức khen thưởng	Tổng số	Tập thể	Cá nhân	Ghi chú
I	Khen thưởng cấp Nhà nước				
1	Bà mẹ Việt Nam anh hùng				
2	Anh hùng Lao động				
3	Huân chương Độc lập các hạng				
4	Huân chương Lao động các hạng				
5	Huân chương kháng chiến các hạng				
6	Huy chương kháng chiến các hạng				
7	Cờ thi đua Chính phủ				
8	Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ				
9	Chiến sỹ thi đua toàn quốc				
II	Khen thưởng cấp tỉnh				
1	Cờ Thi đua UBND tỉnh				
2	Tập thể Lao động xuất sắc				
3	Chiến sỹ thi đua cấp tỉnh				
4	Bằng khen UBND tỉnh				
	Cộng				